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Datum 
2026-02-04 

Information från kommunstyrelsens sammanträde 
den 4 februari 2026 
Denna information redogör kortfattat för kommunstyrelsens beslut i de ärenden som behandlades vid 
sammanträdet den 4 februari 2026. Det fullständiga protokollet justeras den 11 februari och kommer därefter att 
finnas tillgängligt på www.malmo.se/kommunstyrelsen. Där finns även handlingarna till de ärenden som 
behandlades vid kommunstyrelsens sammanträde tillgängliga. 

 

1. Val av justerare  

Helena Nanne (M) 

 

2. Anmälan av inkomna skrivelser 

 

3. Redovisning av delegationsbeslut 
 
 
4. Remiss tekniska nämnden - Inriktning för gestaltning av Malmös stadsmiljö  

STK-2025-1495  

Tekniska nämnden har tagit fram ett förslag till Inriktning för gestaltning av Malmös stadsmiljö 
och översänt det på remiss till bland annat kommunstyrelsen. Remissförfarandet syftar till att få 
remissinstansernas generella synpunkter på förslaget. Inriktning för gestaltning av Malmös 
stadsmiljö innehåller förslag på inriktningar och tydliggör tekniska nämndens ställningstaganden. 
Inriktningarna tar sin utgångspunkt i Arkitekturstaden Malmö, som är ett tillägg till Malmö stads 
kommunövergripande översiktsplan. 

Kommunstyrelsen beslutade 

1. Kommunstyrelsen godkänner kommunledningens förslag till yttrande och skickar det till 
tekniska nämnden. 

Särskilt yttrande: SD, gemensamt M och C. 
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5. Remiss Finansdepartementet - Förmedling av post till personer med skydd i 
folkbokföringen (SOU 2025:90)  

STK-2025-1512  
Malmö stad har av Finansdepartementet beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet Förmedling 
av post till personer med skydd i folkbokföringen (SOU 2025:90). I betänkandet föreslås en ny lag 
och förordning om förmedling av vissa postförsändelser. Dessutom föreslås vissa anpassningar av 
reglerna om obeställbara brev i postlagen (2010:1045) och nya sekretessbestämmelser i offentlighets- 
och sekretesslagen (2009:400), OSL, som ska gälla inom Skatteverkets förmedlingsverksamhet. Den 
nya lagen och förordningen om förmedling av vissa postförsändelser samt ändringarna i postlagen 
och OSL föreslås träda i kraft den 1 januari 2027.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Finansdepartementet. 

 

6. Remiss Finansdepartementet - Goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler 
möjligheter till ökat välstånd (SOU 2025:96)  

STK-2025-1560  
Regeringen beslutade i april 2023 att tillsätta en kommitté med uppdrag att analysera vilka faktorer 
som påverkar produktivitetstillväxten. Kommittén – som fick namnet Produktivitetskommissionen – 
fick också i uppdrag att lämna förslag för att höja produktivitetstillväxten i näringslivet och öka 
produktiviteten i den offentliga sektorn i Sverige. Kommissionens arbete har resulterat i två 
betänkanden som avsedda att utgöra en helhet. Malmö stad har nu erbjudits att yttra sig i ärendet. 
Boplats Syd AB, fritidsnämnden, funktionsstödsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, miljönämnden, Malmö 
Leasing AB, MKB Fastighets AB, servicenämnden, stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden och 
VA Syd har yttrat sig i ärendet. Bedömningen är att det är välkommet att undersöka vilka faktorer 
som påverkar produktivitetstillväxten som ett sätt att säkerställa väl använda skattepengar och 
långsiktig produktivitet. I den mån den kan mätas måste dock produktiviteten ständigt måste vägas 
mot kärnvärden som demokratiska processer, rättssäkerhet, hållbarhet och samhällsskyddande 
reglering. Vidare bedöms flera av förslagen tydligt utmana den kommunala självstyrelsen. Om 
förslagen i betänkandena genomförs bör finansieringsprincipen tillämpas och kommunerna få full 
kostnadstäckning. 

Förslaget är att kommunstyrelsen ställer sig positiv till flera av de enskilda förslagen men 
kommunstyrelsen föreslås också avstyrka två förslag: kapitel 7 (”Bostäder och byggande”) i SOU 
2024:29 och förslaget om en förändrad hyresreglering i det befintliga beståndet (10.4.1 i SOU 
2025:96). 

Kommunstyrelsen beslutade 

1. Kommunstyrelsen godkänner kommunledningens förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Finansdepartementet. 

Reservation: M och C, V, SD, L 
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7. Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - Energimarknadsinspektionens rapport 
Ei R2025 10 Vätgas i systemet – en gasmarknad i omställning  

STK-2025-1575  
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat Energimarknadsinspektionens rapport 
Vätgas i systemet – en gasmarknad i omställning. Rapporten innehåller förslag på hur EU:s 
gasmarknadspaket kan införas i svensk lagstiftning. Ärendet har remitterats till miljönämnden, 
servicenämnden, tekniska nämnden, stadsbyggnadsnämnden samt Malmö Energi och Hållbarhet 
AB (MEHAB) som alla har inkommit med yttranden. Samtliga tillstyrker förslagen i rapporten.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Klimat- och 
näringslivsdepartementet.  

Reservation: V 

8. Remiss Region Skåne - Vägval för Skåne  

STK-2025-1732  
Malmö stad har fått möjlighet att lämna synpunkter på Region Skånes dokument Vägval för 
Skåne. Dokumentet innehåller Region Skånes utvalda och prioriterade infrastrukturåtgärder som 
regionen avser att verka för i kommande nationella transportplaner. Region Skånes syfte med 
Vägval för Skåne är att skapa regionalpolitisk och geografisk enighet kring en gemensam 
behovsbild med tydliga prioriteringar. Inom Malmö stad har ärendet remitterats till tekniska 
nämnden och stadsbyggnadsnämnden. Stadskontoret har tagit fram förslag till yttrande baserat på 
inkomna synpunkter från nämnderna.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Region Skåne.  

Reservation: Gemensamt M och C. 

 

9. Granskning av efterlevnad av Policy för mänskliga rättigheter; uppföljande yttrande 

STK-2025-300  

Revisorskollegiet genomförde under hösten och vintern 2024 en fördjupad granskning av stadens 
efterlevnad av policyn för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och 
jämställdhet. De nämnder som granskats är gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, hälsa-, 
vård- och omsorgsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen. Syftet vad gäller 
kommunstyrelsen har varit att granska om kommunstyrelsen har bedrivit ett tillräckligt arbete 
med att bedriva uppsikt samt leda, stödja och samordna i enlighet med policyn. Revisorskollegiet 
har begärt att kommunstyrelsen ska inkomma med ett uppföljande yttrande över granskningen 
senast den 27 februari 2026. Utifrån genomförd granskning är revisorskollegiets sammanvägda 
bedömning att kommunstyrelsens arbete med att bedriva uppsikt samt leda, stödja och samordna 
nämndernas arbete i enlighet med policyn inte är helt tillräckligt. Kommunstyrelsen inkom med 
ett första yttrande över granskningen i april 2025. Av det första yttrandet framkom att 
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kommunstyrelsen inte fullt ut instämmer i revisorskollegiets slutsats. Kommunstyrelsen anser 
dock att det finns delar av arbetet med samordning och stöd som kan intensifieras. Av förslaget 
till uppföljande yttrande framgår att så har skett. Kommunstyrelsen har nu ett pågående arbete 
med samordnat stöd och kompetenshöjning, vilket bland annat inbegriper specifikt stöd om vad 
ett rättighetsbaserat arbete innebär för staden. Full effekt av det sammantagna arbetet väntas 
under 2026 och framåt. Kommunstyrelsens förslag till uppföljande yttrande till revisorskollegiet 
med anledning av granskningen bifogas ärendet. 

Kommunstyrelsen beslutade 

1. Kommunstyrelsen återremitterar ärendet till stadskontoret för komplettering. 

Särskilt yttrande: Gemensamt M och C. 

 

10. Granskning av IT-säkerhet; uppföljande yttrande  

STK-2025-302  

Revisorskollegiet genomförde hösten 2024 en granskning av kommunstyrelsens och 
servicenämndens arbete med IT-säkerhet. Syftet med granskningen var att bedöma om 
kommunstyrelsen och servicenämnden säkerställer en tillräcklig IT-säkerhet för Malmö stad. 
Revisorskollegiet har begärt att kommunstyrelsen ska inkomma med ett uppföljande yttrande 
över granskningen senast 27 februari 2026. Den samlade bedömningen i granskningen är att 
kommunstyrelsen och servicenämnden inte helt har säkerställt en tillräcklig IT-säkerhet för 
Malmö stad. Kommunstyrelsen inkom med ett första yttrande över granskningen i april 2025. Av 
yttrandet framkom att kommunstyrelsen i huvudsak instämmer i revisorskollegiets slutsatser och 
att åtgärderna i stort låg i linje med redan planerade utvecklingsinsatser för ledningssystemet för 
informationssäkerhet. I detta uppföljande yttrande ska kommunstyrelsen redovisa vilka åtgärder 
som har vidtagits under 2025 och redogöra för vilken effekt dessa har haft i verksamheten. Av 
yttrandet framgår att kommunstyrelsen har tillgängliggjort en grundläggande 
informationssäkerhetsutbildning i Malmö stads lärplattform Malmö Lär, vilket marknadsfördes 
under informationssäkerhetsmånaden i oktober 2025. De övriga åtgärderna behöver omhändertas 
utifrån kommande förskrifter som tydliggör kraven i cybersäkerhetslagen. 

Kommunstyrelsen beslutade 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till revisorskollegiet. 

Reservation: Gemensamt M och C. 

11. Lokalanskaffning genom investering i ombyggnation gällande Katrinelundsskolan 
inom fastigheten Rönnen 1  

STK-2025-1849  
Grundskolenämnden har inkommit med ansökan om godkännande av investering avseende 
ombyggnation av Katrinelundskolan på fastigheten Rönnen 1. Katrinelundskolan ska anpassas till 
resursskola för en beräknad totalutgift om 34,1 mnkr. Färdigställandet ska ske till hösten 2026. 
Resursskolan planeras för totalt 190 elevplatser. Förslaget är att kommunfullmäktige godkänner 
lokalanskaffningen och ger servicenämnden i uppdrag att genomföra den.  
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Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen godkänner anpassning av Katrinelundskolan inom fastigheten Rönnen 
1, till en beräknad totalutgift om 34,1 mnkr, och ger servicenämnden i uppdrag att 
genomföra ombyggnationen.  

 
12. Revidering av stadsdirektörens instruktion  

STK-2025-1863  
Stadskontoret föreslår att instruktionen för stadsdirektören (§68 antagen av kommunstyrelsen 6 
mars 2019) revideras genom ett förtydligande av säkerhetsskyddschefens funktionella 
underställning stadsdirektören. Revideringen innebär ingen förändring i sak jämfört med hur 
säkerhetsskyddsarbetet bedrivs i Malmö stad i dag, utan syftar till att tydliggöra och formalisera 
rådande förhållanden för att därigenom säkerställa att Malmö stad uppfyller kravet på att 
säkerhetsskyddschefen ska vara direkt underställd chefen för verksamhetsutövarens verksamhet i 
säkerhetsskyddslagens (2018:585) mening.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen beslutar att revidera instruktionen för stadsdirektören i enlighet med 
stadskontorets förslag.  

 

13. Delegation i samband med kommunstyrelsens rekrytering av stadsdirektör  

STK-2026-179  
Kommunstyrelsen har önskemål om att kommande rekrytering av ny stadsdirektör ska beredas av 
kommunstyrelsens arbetsutskott i stället för kommunstyrelsens arbetsgivarutskott. Det medför 
att kommunstyrelsen tillfälligt återtar delegationsrätten från arbetsgivarutskottet och i stället 
delegerar dess arbetsutskott att bereda rekryteringsförfarandet. Det tillfälliga återtagandet och den 
tillfälliga delegationen till kommunstyrelsens arbetsutskott begränsas genom detta beslut till 
kommande rekrytering av ny stadsdirektör under år 2026.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen justerar den delegation som kommunstyrelsens arbetsgivarutskott besitter 
enligt 5.3.9 i Delegationsordning för kommunstyrelsen (STK 2024:1602) som ger 
kommunstyrelsens arbetsgivarutskott rätt att ”Fastställa eller träffa överenskommelse om lön och 
övriga anställningsvillkor för förvaltningschef enligt särskilt beslut av kommunstyrelsen” på så 
sätt att bemyndigandet inte ska omfatta överenskommelser om lön och anställningsvillkor för 
stadsdirektör.  

2. Kommunstyrelsen delegerar till kommunstyrelsens arbetsutskott att ”Fastställa eller träffa 
överenskommelse om lön och övriga anställningsvillkor för stadsdirektör samt ger 
kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att bereda rekryteringsförfarandet av ny stadsdirektör. 

3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att revidera Delegationsordning för 
kommunstyrelsen i enlighet med besluten ovan.  
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4. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att göra en översyn av Delegationsordning för 
kommunstyrelsen vad gäller rekrytering av förvaltningschefer. 

Reservation: C, SD. 

14. Ansökan EM i handboll för herrar 2026, utbetalning efter inriktningsbeslut  

STK-2025-1877  
Fritidsnämnden har tidigare ansökt hos kommunstyrelsen om beviljande av medel för 
genomförandet av Europamästerskapet i handboll för herrar 2026. Evenemanget är ett 
samarrangemang mellan Danmark, Norge och Sverige, med Malmö och Kristianstad som 
värdstäder i Sverige. Mästerskapet äger rum den 15 januari till den 1 februari 2026 och förväntas 
ge positiva ekonomiska effekter samt stärka Malmös position som evenemangsstad. 
Kommunstyrelsen fattade under 2024 ett inriktningsbeslut att stödja evenemanget med totalt 4,5 
miljoner kronor under budgetåren 2025 och 2026.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen beviljar 2 000 000 kronor till fritidsnämnden för genomförandet av 
EM i handboll för herrar 2026 från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar 
2026.  

 

15. Lägesrapport VA SYD, Maxima 2025  

STK-2025-444  
MAXIMA är ett megaprojekt för att skapa ett robust och framtidssäkrat regionalt 
avloppsreningssystem för kommunerna Malmö, Lund, Burlöv och Lomma. Kommunfullmäktige 
beslutade den 23 maj 2024 att godkänna VA Syds förslag på investeringsavtal för MAXIMA-
projektet. Av den totala projektbudgeten på 17,5 miljarder kronor fastställdes Malmö stads 
lånefinansiering om 14,537 miljarder kronor, indexerat till januari 2024 års penningvärde (STK-
2024-518). I ärendet gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att löpande följa 
projektets genomförande. Denna lägesrapport är den andra av två och sammanfattar projektet för 
2025.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna  

2. Kommunstyrelsen översänder stadskontorets lägesrapport till VA SYD.  
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16. Nämndsbudget 2026 - kommunstyrelsen fv 102  

STK-2026-186  
Nämndsbudgeten är främst ett dokument för nämndens interna styrning. I dokumentet beaktas 
de mål och uppdrag som framgår av Malmö stads budget och som riktats till kommunstyrelsen. I 
nämndsbudgeten beskrivs också nämndens prioriteringar och utveckling samt nämndens 
ekonomiska plan, som inkluderar fördelning av tilldelade ekonomiska ramar inom verksamheten.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen fastställer Nämndsbudget 2026 - kommunstyrelsen  

2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att omfördela kommunbidrag per 
budgetområde med anledning av löneöversyn per april 2026. 

Reservation: V, SD, gemensamt M och C 

 

17. Internkontrollplan 2026, kommunstyrelsen förvaltning 102 och finansförvaltningen 

STK-2026-187  
Den interna kontrollen utgör en integrerad del i stadskontorets kvalitets- och ledningssystem. 
Kontrollen syftar till att kommunstyrelsen, med rimlig grad av säkerhet, ska säkerställa att mål 
uppfylls inom områdena verksamhetsstyrning, tillförlitlig finansiell styrning samt efterlevnad av 
lagar och regler. Stadskontoret har under 2025 genomfört riskanalys för kommunstyrelsens 
förvaltningar stadskontoret och finansförvaltningen. Utifrån riskanalyserna har åtgärder och 
kontrollmoment kopplade till riskerna tagits fram. Riskerna och kontrollmomenten för 2026 
utgör kommunstyrelsens internkontrollplan 2026.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen fastställer Internkontrollplan 2026 kommunstyrelsen, förvaltning 102 och 
finansförvaltningen. 

 

18. Uppdrag budget 2024 - i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en 
samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv  

STK-2024-181  
I Malmö stads budget 2024 fick fritidsnämnden, grundskolenämnden och kulturnämnden i 
uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler barn 
ska ha ett aktivt fritidsliv. Nämnderna har gemensamt tagit fram en rapport där befintlig 
samverkan kartlagts, och grundskoleförvaltningens centrala elevråd intervjuats kring elevernas 
kultur- och fritidsaktiviteter. Vidare har kontakt tagits med tre föreningar för att lyssna in deras 
perspektiv på vad de anser behöver göras i samverkan för att fler barn ska få en aktiv fritid. 
Rapporten innehåller förslag på fortsatt arbete. Rapporten har under hösten 2025 varit på remiss 
även hos funktionsstödsnämnden samt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. 

 

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  
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1. Kommunfullmäktige godkänner återrapporteringen från grundskolenämnden, fritidsnämnden 
och kulturnämnden av uppdrag budget 2024 i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en 
samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv. 

2. Kommunfullmäktige ger fritidsnämnden, grundskolenämnden och kulturnämnden i uppdrag 
att tillsammans med berörda nämnder fortsätta arbetet med att fler barn och unga ska ha ett 
aktivt fritidsliv i enlighet med vad som anförs i ärendet. 

Särskilt yttrande: Gemensamt M och C, SD 

19. Besvarande av nämndinitiativ Anders Skans (V) och Anfal Mahdi (V) om 
karensavdrag  

STK-2026-92  
Anders Skans (V) och Anfal Mahdi (V) har inkommit med ett nämndinitiativ med förslag om att 
utreda vad det skulle kosta att slopa karensavdraget lokalt. Stadskontoret har gjort en beräkning 
av vad det skulle kosta att avskaffa karensavdraget baserat på sjukfrånvaronivå 2025. Kostnaden 
för att avskaffa karensavdraget skulle vara cirka 107 miljoner kronor. Stadskontoret beskriver i 
ärendet att det inte är möjligt för Malmö stad att lokalt avtala bort karensavdraget samt att 
stadskontoret delar Sveriges Kommuners och Regioners bedömning att frågan inte hör hemma i 
kollektivavtal utan att den bör hanteras av lagstiftaren och inom ramen för sjukförsäkringen.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen anser nämndinitiativ av Anders Skans (V) och Anfal Mahdi (V), om 
karensavdrag besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

 

20. Anmodan till tekniska nämnden att ta fram förslag till förvärv av fastigheterna 
Kampen 25, Intäkten 5 och Centralfängelset 1  

STK-2024-1407 
MKB Fastighets AB:s styrelse har hemställt om kommunfullmäktiges godkännande av försäljning 
av hela eller delar av Centralfängelset 1. Kommunstyrelsen remitterade ärendet den 9 december 
2024, till stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden som inte har något att invända mot 
förslaget. Kommunstyrelsen beslutade den 18 augusti 2025, att ärendet skulle ytterligare beredas 
med förslag om att tekniska nämnden skulle bedöma legala och ekonomiska förutsättningar av att 
förvärva Centralfängelset 1 samt även fastigheterna Kampen 25 och Intäkten 5 med svar senast 
den 25 november 2025. I ärendet anmodades tekniska nämnden att redogöra för hur dessa tre 
fastigheter kan bidra till stadens långsiktiga fastighets- och stadsutvecklingsmål, samt vilka 
organisatoriska, juridiska och ekonomiska förutsättningar som krävs för att möjliggöra ett 
strategiskt och hållbart genomförande.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen anmodar tekniska nämnden att i samråd med MKB Fastighets AB, ta 
fram erforderligt beslutsunderlag avseende förvärv av fastigheterna Centralfängelset 1, 
Kampen 25 och Intäkten 5, i enlighet med vad som redovisats i ärendet för slutligt 
ställningstagande i kommunfullmäktige. 

Reservation: Gemensamt M och C, SD 
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21. Objektsgodkännande Gjuteriparken projekt 9540  

STK-2025-1961  
Tekniska nämnden har inkommit med en ansökan om objektsgodkännande gällande anläggning 
av Guteriparken i Limhamns sjöstad till en beräknad bruttoutgift om 35 mnkr och årliga 
driftkostnader om 2,2 mnkr. Projektet syftar till att omvandla tidigare spårområde och 
industrimark till en park.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen beviljar tekniska nämnden objektsgodkännande för projekt 9540 
Guteriparken till en beräknad bruttoutgift om 35 mnkr.  

2. Kommunstyrelsen godkänner årliga driftkostnader om 2,2 mnkr under förutsättning att de 
ryms inom den av kommunfullmäktige beslutade ramen för driftkonsekvenser för gällande år för 
tekniska nämnden. 

 

22. Objektsgodkännande Holmastigen projekt 8936  

STK-2025-1962 
Tekniska nämnden har inkommit med en ansökan om objektsgodkännande gällande 
ombyggnation av Holmastigen till en beräknad bruttoutgift om 24 mnkr och årliga driftkostnader 
om 1,8 mnkr. Projektet syftar till att rusta upp och förnya det centrala gång- och cykelstråk som 
löper genom stadsdelen Holma.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen beviljar tekniska nämnden objektsgodkännande för projekt 8936 
Holmastigen till en beräknad bruttoutgift om 24 mnkr.  

2. Kommunstyrelsen godkänner årliga driftkostnader om 1,8 mnkr under förutsättning att de 
ryms inom den av kommunfullmäktige beslutade ramen för driftkonsekvenser för gällande år för 
tekniska nämnden. 

 
23. Objektsgodkännande Davidshallstorg projekt 9920  

STK-2025-1963  
Tekniska nämnden har inkommit med en ansökan om objektsgodkännande gällande 
ombyggnation av Davidshallstorg till en beräknad bruttoutgift om 70 mnkr och årliga 
driftkostnader om 4,3 mnkr. Ombyggnaden omfattar Davidshallstorg i sin helhet från fasad till 
fasad på torgets alla fyra sidor. Projektet inkluderar den befintliga torgytan, den tidigare 
parkeringsplatsen, gatorna på torgets långsidor samt delar av Storgatan och Erik Dahlbergsgatan.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige beviljar tekniska nämnden objektsgodkännande för projekt 9920 
Davidshallstorg till en beräknad bruttoutgift om 70 mnkr.  
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2. Kommunfullmäktige godkänner årliga driftkostnader om 4,3 mnkr under förutsättning att de 
ryms inom den av kommunfullmäktige beslutade ramen för driftkonsekvenser för gällande år för 
tekniska nämnden. 

Reservation: M, SD 

 
24. Utökat objektsgodkännande för Projekt 8721 Jägersro Hästcenter Dp 5653  

STK-2025-1965  
Tekniska nämnden har inkommit med en ansökan om utökat objektsgodkännande gällande 
projekt 8721 Jägersro Hästcenter. Detaljplanen Dp 5653 för del av fastigheten Rosengård 
130:406 möjliggör för uppförandet av Jägersro Hästcenter, en häst- och besöksanläggning för 
bland annat travsport. Allmän plats i detaljplanen utgörs av en genomgående gata samt ett 
naturområde. Projektets bruttoutgift beräknas uppgå till 86 mnkr, vilket är en utökning med 36 
mnkr.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige beviljar tekniska nämnden utökat objektsgodkännande för projekt 8721 
Jägersro Hästcenter till en beräknad bruttoutgift om 86 mnkr, vilket är en utökning med 36 mnkr.  

2. Kommunfullmäktige godkänner årliga driftkostnader om 6,6 mnkr, vilket är en utökning med 
3,4 mnkr, under förutsättning att de ryms inom den av kommunfullmäktige beslutade ramen för 
driftkonsekvenser för gällande år för tekniska nämnden. 

25. Uppdrag budget 2023 - Utifrån nuvarande modell för uppräkning för 
demografieffekter och kompensation för pris och lön utreda möjligheter för en mer 
ändamålsenlig styrning  

STK-2023-141  
I samband med kommunfullmäktiges beslut om budget för 2023 gavs kommunstyrelsen i 
uppdrag att utifrån nuvarande modell för uppräkning för demografieffekter och kompensation 
för pris och lön utreda om det finns möjlighet att göra förbättringar som resulterar i en mer 
ändamålsenlig styrning. Stadskontoret har genomfört denna utredning och presenterar i 
rapporten ”Budgetuppdrag index och demografi” förslag till uppdateringar och förändringar samt 
fortsatta utredningar i dialog med berörda förvaltningar och nämnder. Rapporten innehåller en 
beskrivning av Malmö stads arbetsmetod idag, en omvärldsbevakning samt stadskontorets förslag 
inklusive motiveringar.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta 

1. Kommunfullmäktige godkänner stadskontorets rapport ”Budgetuppdrag index och demografi” 
inklusive rapportens förslag till uppdateringar och förändringar samt fortsatta utredningar i dialog 
med berörda förvaltningar och nämnder. 

 

26. Utredningsuppdrag - bifallen motion av Malin Ahlström (M) om kunskapslyft i 
elevhälsan kring endometrios och andra kvinnosjukdomar  
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STK-2025-770  
Utifrån en motion från Malin Ahlström (M) gav kommunfullmäktige i oktober 2024 
grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att stärka 
kompetensen om endometrios och andra kvinnosjukdomar. Vid sitt sammanträde 10 september 
2025 beslutade kommunstyrelsen att återremittera ärendet till grundskolenämnden. Från 
grundskolenämnden föreligger nu en återrapportering efter återremissen. I detta ärende redovisar 
grundskolenämnden vad den gjort under 2025 och också anger en planering för 2026. 
Stadskontoret bedömer – inte minst utifrån det brett formulerade uppdraget – att 
återrapporteringen är tillräcklig. Stadskontoret instämmer därmed i grundskolenämndens 
bedömning att återremissen kan anses vara besvarad. 

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner grundskolenämndens reviderade återrapportering av 
utredningsuppdraget utifrån den bifallna motionen från Malin Ahlström (M) om 
kunskapslyft i elevhälsan kring endometrios och andra kvinnosjukdomar. 

Särskilt yttrande: Gemensamt M och C 

 
27. Utredning av samordnad varudistribution  

STK-2025-384  
Kommunfullmäktige gav den 3 november 2022, §19, servicenämnden i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för samordnad varudistribution i Malmö stads verksamheter. Servicenämnden 
har genomfört utredningen och föreslår att samordnad varudistribution inte införs i Malmö stad. 
Utredningen har bland annat innefattat en omvärldsanalys, en nulägesanalys av Malmö stads 
godsleveranser och en utvärdering av olika produktkategorier som kan vara aktuella för 
samordning. Utredningen har även analyserat olika organisatoriska upplägg för samordnad 
varudistribution och gjort en övergripande uppskattning av kostnader för ett införande. 
Utredningen har kommit fram till att Malmö stad inte bör införa samordnad varudistribution 
eftersom en sådan tjänst inte skulle generera de nyttor som förväntas, samtidigt som det skulle 
leda till ökade kostnader, eller i vart fall ingen besparing. Utredningen innehåller bedömningar 
kring vilka effekter på miljön som samordnad varudistribution skulle innebära. Ärendet har 
därför skickats på remiss till miljönämnden som stödjer servicenämndens bedömning.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige förklarar servicenämndens utredningsuppdrag som utfört.  

2. Kommunfullmäktige beslutar att inte införa samordnad varudistribution i Malmö stad. 

3. Kommunfullmäktige ger servicenämnden i uppdrag att beakta rapportens slutsatser avseende 
samordning av transporter och lokalprogrammens utformning i nämndens fortsatta arbete 

Reservation: V 

 

28. Miljöredovisning 2024 inklusive koldioxidbudget  
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STK-2025-1651  
Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030 följs årligen upp genom en miljöredovisning. Årets 
redovisning, Miljöredovisning 2024 – Uppföljning av Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030, 
visar att ett av de tolv målen kan nås med redan beslutade insatser. För åtta mål krävs ytterligare 
insatser och tre mål kräver omfattande åtgärder, både inom Malmö stad och i samhället i stort. 
Redovisningen omfattar även en uppföljning av Malmö stads koldioxidbudget.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner miljönämndens rapportering av Miljöredovisning 2024 – 
Uppföljning av Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030. 

Särskilt yttrande: Gemensamt M och C, SD, V 

 

29. Ägardirektiv för Malmö stads helägda bolag  

STK-2025-272  
Stadskontoret har genomfört en översyn av ägardirektiven för kommunens helägda bolag. 
Översynen resulterade i styrdokumentet Ägardirektiv för Malmö stads helägda bolag innehållande 
generella ägardirektiv för samtliga av Malmö stad helägda aktiebolag samt särskilda ägardirektiv 
för Malmö Stadshus AB, MKB Fastighets AB, Minc i Sverige AB, Malmö Stadsteater AB, 
Boplats Syd AB, Malmö Live Konserthus AB, Malmö Kommuns Parkeringsaktiebolag och 
Malmö Leasing AB. Föreslagna Ägardirektiv för Malmö stads helägda bolag har underställts 
kommunfullmäktiges prövning, varpå kommunfullmäktige, 2025-05-22 § 105, återremitterade 
ärendet till kommunstyrelsen för vidare remiss till berörda bolag för att ta in synpunkter på både 
det generella och det särskilda direktivet som berör det egna bolaget. Malmö Kommuns 
Parkeringsaktiebolag, Minc i Sverige AB, Boplats Syd AB, Malmö Live Konserthus AB och 
Malmö Stadsteater AB har lämnat synpunkter. MKB Fastighets AB och Malmö Leasing AB 
meddelar att bolagen har haft en dialog med stadskontoret under framtagandet av föreslagna 
ägardirektiv och har därmed inga ytterligare synpunkter eller kommentarer att tillföra. 
Parkeringsövervakning i Malmö AB avstår från att yttra sig då bolagets verksamhet ska övergå till 
en kommunal förvaltning i enlighet med kommunfullmäktiges beslut 2025-10-02 § 188. 
Remissinstansernas synpunkter redogörs för under rubriken ”Ärendet” i tjänsteskrivelsen.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige fastställer Ägardirektiv för Malmö stads helägda bolag vad gäller 
Generella ägardirektiv för Malmö Stads helägda bolag, enligt kommunstyrelsens arbetsutskotts 
reviderade förslag, att gälla för Malmö Stadshus AB, MKB Fastighets AB, Minc i Sverige AB, 
Malmö Energi och Hållbarhet AB, Malmö Stadsteater AB, Malmö Live Konserthus AB, Boplats 
Syd AB, Malmö Leasing AB och Malmö Kommuns Parkeringsaktiebolag.  

2. Kommunfullmäktige fastställer, enligt kommunstyrelsens arbetsutskotts reviderade förslag, 
Särskilda ägardirektiv för Malmö Stadshus AB, Boplats Syd AB, Malmö Leasing AB, Minc i 
Sverige AB, MKB Fastighets AB, Malmö Stadsteater AB, Malmö Live Konserthus AB och 
Malmö Kommuns Parkeringsaktiebolag.  

3. Kommunfullmäktige upphäver nuvarande Generella ägardirektiv för Malmö kommuns helägda 
aktiebolag.  
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4. Kommunfullmäktige upphäver nuvarande Särskilda ägardirektiv för Malmö Stadshus AB, 
Boplats Syd AB, Malmö Leasing AB, Minc i Sverige AB, MKB Fastighets AB, Malmö Stadsteater 
AB, Malmö Live Konserthus AB och Malmö Kommuns Parkeringsaktiebolag. 

Reservation: V, SD, gemensamt M och C. 

 

30. Bemyndigande till tekniska nämnden att med tomträtt upplåta fastigheten 
Väderkvarnen 2, projekt 7346, Dp 5685  

STK-2025-1850 
Tekniska nämnden har i beslut § 303 den 25 november 2025 beslutat att begära 
kommunfullmäktiges bemyndigande att upplåta fastigheten Väderkvarnen 2 i Hyllie med tomträtt 
till ByggVesta Hyllievångsparken AB för uppförande av flerbostadshus. Avgäldsunderlaget för 
tomträtten överstiger 30 000 000 kronor. Därför krävs kommunfullmäktiges godkännande för 
upplåtelsen.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige bemyndigar tekniska nämnden att upplåta fastigheten Väderkvarnen 
2 med tomträtt i enlighet med vad som redovisas i ärendet. 

 

31. Bemyndigande till tekniska nämnden att med tomträtt upplåta del av fastigheten 
Hamnen 22:164 till företaget Swedish Logistic Property Förvärv 3 AB, Dp5203, projekt 
7070  

STK-2025-1851  
Tekniska nämnden har i beslut § 304 den 25 november 2025 beslutat att begära 
kommunfullmäktiges bemyndigande att upplåta cirka 50 000 kvadratmeter av fastigheten 
Hamnen 22:164 i Norra hamnen med tomträtt till Swedish Logistic Property Förvärv 3 AB för 
uppförande av lager- och logistikanläggning för Salix Group AB. Avgäldsunderlaget för 
tomträtten överstiger 30 miljoner kronor. Därför krävs kommunfullmäktiges godkännande av 
upplåtelsen.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige bemyndigar tekniska nämnden att upplåta del av fastigheten Hamnen 
22:164 med tomträtt i enlighet med vad som redovisas i ärendet. 

Särskilt yttrande: SD. 

32. Bemyndigande till tekniska nämnden att med tomträtt upplåta del av fastigheten 
Hamnen 22:164 till företaget Polypeptide Laboratories Holding AB, Dp5203, projekt 7070 

STK-2025-1857 
Tekniska nämnden har i beslut § 305 den 3 december 2025 beslutat att begära 
kommunfullmäktiges bemyndigande att upplåta cirka 60 000 kvadratmeter av fastigheten 
Hamnen 22:164 i Norra hamnen med tomträtt till Polypeptide Laboratories Holding AB för 
läkemedelsproduktion. Avgäldsunderlaget för tomträtten överstiger 30 miljoner kronor. Därför 
krävs kommunfullmäktiges godkännande av upplåtelsen.  
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Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige bemyndigar tekniska nämnden att upplåta del av fastigheten Hamnen 
22:164 med tomträtt i enlighet med vad som redovisas i ärendet 

 

33. Bemyndigande till tekniska nämnden att med tomträtt upplåta fastigheten 
Kvarnvingen 1, projekt 7346, Dp 5685  

STK-2025-1966 
Tekniska nämnden har i beslut § 358 den 15 december 2025 beslutat att begära 
kommunfullmäktiges bemyndigande att upplåta fastigheten Kvarnvingen 1 i Hyllie med tomträtt 
till INKLD Projektutveckling Theta AB för uppförande av flerbostadshus. Avgäldsunderlaget för 
tomträtten överstiger 30 miljoner kronor. Därför krävs kommunfullmäktiges godkännande av 
upplåtelsen.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige bemyndigar tekniska nämnden att upplåta fastigheten Kvarnvingen 1 
med tomträtt i enlighet med vad som redovisas i ärendet. 

34. Motion Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) om att bygga en lekplats för barn med 
funktionsvariation  

STK-2025-293  
Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) har inkommit med en motion som föreslår 
kommunfullmäktige att uppdra åt tekniska nämnden att, i samråd med berörda parter, initiera 
byggprocessen av en ny lekplats särskilt utformad för barn med funktionsvariationer. Motionären 
lyfter att leken är avgörande för barns utveckling och att alla barn har rätt till tillgång till 
inkluderande lekmiljöer. Motionen har skickats på internremiss till tekniska nämnden och 
funktionsstödsnämnden som inkommit med svar. 

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige anser motion av Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C), om att uppdra åt 
tekniska nämnden att initiera byggprocessen av en ny lekplats särskilt utformad för barn med 
funktionsvariationer, besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

Reservation: C 

35. Motion Gunilla Ryd (V) och Tobias Petersson (V) om en trädplan för Malmö  

STK-2025-584  
Gunilla Ryd (V) och Tobias Petersson (V) inkom den 27 mars 2025 med en motion om att ta 
fram en trädplan för beslut i kommunfullmäktige. Motionen har remitterats till tekniska 
nämnden, stadsbyggnadsnämnden, miljönämnden och servicenämnden. Tekniska nämnden, 
stadsbyggnadsnämnden och miljönämnden bedömer att befintliga styrdokument och projekt 
redan ger tillräcklig styrning i stadens arbete med ökad grönska och trädplantering. Nämnderna 
anser därför motionen som besvarad. Servicenämnden föreslår bifall då de ser ett behov av en 
enhetlig planteringsstrategi för att hantera målkonflikter i en tätare stad.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  
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1. Kommunfullmäktige anser motion av Gunilla Ryds (V) och Tobias Petersson (V), om att ta 
fram en trädplan för beslut i kommunfullmäktige, besvarad med hänvisning till vad som 
redovisas i ärendet. 

Reservation: V, gemensamt M och C 

36. Motion Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) om att stärka Malmö som musikstad 

STK-2025-586 
Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ge 
kulturnämnden i uppdrag att utreda möjliga samverkansformer med stadens livescener, i syfte att 
skapa fler tillfällen att ordna spelningar för lokala, osignade musiker. Motionärerna beskriver att 
Malmös nattliv har ekonomiska utmaningar som minskar möjligheterna för klubbarna att boka 
okända musikakter. Ärendet har remitterats till kulturnämnden som föreslår kommunfullmäktige 
besluta att motionen anses besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige anser motion av Anton Sauer © och Martin Molin ©, om att ge 
kulturnämnden i uppdrag att utreda möjliga samverkansformer med stadens livescener i syfte att 
skapa fler tillfällen att ordna spelningar för lokala, osignade musiker, besvarad med hänvisning till 
vad som redovisas i ärendet. 

Reservation: Gemensamt C och M 

37. Motion Jacqueline Maly (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om införande av 
trohetsbonus till medarbetare inom kommunala verksamheter  

STK-2025-708  
Jacqueline Maly (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) yrkar i en motion att 
kommunfullmäktige uppdrar åt berörda nämnder att utreda hur en trohetsbonus till medarbetare 
inom kommunens kommunala verksamheter kan införas och återkomma med ett förslag på 
införande innan nuvarande mandatperiods slut. Stadskontoret har berett motionen och redogör i 
ärendet för Malmö stads pågående åtgärder och riktlinjer inom lönebildning och 
kompetensförsörjning som bidrar till att skapa förutsättningar för att kunna erbjuda nuvarande 
medarbetare ett långt och attraktivt arbetsliv.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige anser Jacqueline Malys (SD) och Lisbeth Persson Ekströms (SD) motion 
om införande av trohetsbonus till medarbetare inom kommunala verksamheter besvarad med 
hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

Reservation: SD 

38. Motion Nina Jakku (V) om skolval  

STK-2025-710 
Nina Jakku (V) föreslår i en motion om skolval att grundskolenämnden bör utreda hur en större 
social blandning av elever kan uppnås i Malmös skolor. Utredningen bör enligt motionären 
beakta närhet till skolorna men också perspektiv som boendesegregation och andra 
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socioekonomiska aspekter. Grundskolenämnden har yttrat sig i ärendet och föreslår att motionen 
avslås med vad som framkommer i ärendet.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Nina Jakku (V) om skolval med hänvisning till vad som 
redovisas i ärendet. 

Reservation: V 

39. Remiss kulturnämnden - Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och 
minoritetsspråket romani chib 2026-2028  

STK-2025-1563  
Kulturnämnden har översänt ”Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och 
minoritetsspråket romani chib 2026–2028” på remiss till samtliga nämnder. Handlingsplanen 
syftar till att implementera Malmö stads policy avseende att tillgodose de nationella 
minoriteternas rättigheter för den romska minoriteten och minoritetsspråket romani chib. 
Stadskontoret ser positivt på den kompetensutvecklingen som handlingsplanen bidrar med inom 
stadens organisation. RIKC höjer på så sätt kunskapsnivån och möjliggör ett kunskapsbaserat 
perspektiv i arbetet för den nationella minoriteten romer. Parallellt med föreliggande ärende har 
en genomlysning kring romsk inkludering skett. Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 
2025 att ge stadskontoret i uppdrag att ta fram förslag på eventuella organisatoriska förändringar 
kring samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer och återkomma till 
kommunstyrelsens arbetsutskott senast december 2025. Förslaget, som skickats på remiss till 
samtliga stadens nämnder utan kommunstyrelsens eget ställningstagande, är att 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer flyttas från kulturnämnden till 
kommunstyrelsen. Syftet med förslaget är att stärka arbetet med romsk inkludering och förstärka 
romers rättigheter i Malmö. Stadskontoret bedömer att det nu utskickade remissförslaget om 
förändring av samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer kan komma att påverka 
det framtida arbetet samt genomförandet av Handlingsplan för den nationella minoriteten romer 
och minoritetsspråket romani chib 2026–2028.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen godkänner kommunledningens förslag till yttrande och skickar 
yttrandet till kulturnämnden. 

Reservation: V, M 

40. Fördelning av medel inom staden ur klimatstrategisk budget för 2026  

STK-2025-1852  
Kommunfullmäktige har i budget 2026 beslutat om en klimatstrategisk satsning på 50 000 000 
kronor med syftet öka takten i stadens arbete med att minska koldioxidutsläppen och ställa om. I 
det här ärendet ska beslut fattas om fördelning av medlen. Samtliga nämnder och bolag föreslås 
erhålla medel enligt förslag.  

Kommunstyrelsen beslutade  
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1. Kommunstyrelsen tilldelar kommunstyrelsen 4 100 000 kronor år 2026 från kommunstyrelsens 
anslag till förfogande inom finansiering för arbete med minskad territoriell klimatpåverkan samt 
ett konkurrenskraftigt energisystem.  

2. Kommunstyrelsen tilldelar miljönämnden 7 000 000 kronor år 2026 från kommunstyrelsens 
anslag till förfogande inom finansiering för arbete med minskad territoriell klimatpåverkan, 
nettonollorganisation samt ett konkurrenskraftigt energisystem.  

3. Kommunstyrelsen tilldelar stadsbyggnadsnämnden 3 700 000 kronor år 2026 från 
kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för arbete med minskad territoriell 
klimatpåverkan.  

4. Kommunstyrelsen tilldelar servicenämnden 18 100 000 kronor år 2026 från kommunstyrelsens 
anslag till förfogande inom finansiering för arbete med nettonollorganisation.  

5. Kommunstyrelsen tilldelar tekniska nämnden 4 100 000 kronor år 2026 från 
kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för arbete med minskad territoriell 
klimatpåverkan samt nettonollorganisation.  

6. Kommunstyrelsen tilldelar Malmö Energi och Hållbarhet AB (MEHAB) 3 000 000 kronor år 
2026 från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för arbete med ett 
konkurrenskraftigt energisystem. 

7. Kommunstyrelsen tilldelar Malmö Leasing AB 10 000 000 kronor år 2026 från 
kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering för arbete med nettonollorganisation.  

8. Kommunstyrelsen informerar nämnderna och bolagen om att redovisning av beviljade medel 
ska ske senast i samband med årsanalysen. 

Reservation: M, SD. 

41. Ansökan Svedala kommun om medlemskap i kommunalförbundet Räddningstjänsten 
Syd  

STK-2025-1643  
Räddningstjänsten Syd hemställer att medlemskommunernas respektive kommunfullmäktige 
beslutar att godkänna Svedala kommuns inträde i kommunalförbundet Räddningstjänsten Syd 
med de ändringar i förbundsordning och tillhörande reglementen som detta inträde föranleder. 
Kommunfullmäktige föreslås godkänna föreslagna ändringar i förbundsordning för 
Räddningstjänsten Syd samt att anförtro åt förbundet att teckna anslutningsavtal med Svedala 
kommun i vilket inträdets ekonomiska, juridiska och verksamhetsmässiga aspekter regleras. 
Svedalas inträde i förbundet sker efter att kommunfullmäktige i medlemskommunerna och i 
Svedala godkänt förbundsordningen.  

Kommunstyrelsen beslutade föreslå kommunfullmäktige att besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner Svedala kommuns inträde i kommunalförbundet 
Räddningstjänsten Syd.  

2. Kommunfullmäktige godkänner föreslagna ändringar i förbundsordning för Räddningstjänsten 
Syd med tillhörande reglementen.  
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3. Kommunfullmäktige anförtror åt Räddningstjänsten Syd att teckna ett anslutningsavtal med 
Svedala kommun utifrån förbundsordningens bestämmelser samt vad som i övrigt framgår av 
ärendet.  

4. Kommunfullmäktiges godkännande är villkorat av att samtliga medlemskommuner inom 
Räddningstjänsten Syd fattar motsvarande beslut.  

5. Kommunfullmäktiges godkännande är villkorat av att Svedala kommun godkänner 
förbundsordningen.  

6. Kommunfullmäktiges godkännande är villkorat av att Svedalas kommuns beslut om 
medlemsansökan den 22 oktober 2025 vinner laga kraft. 

 

42. Besvarande av nämndinitiativ Anton Sauer (C) Utred misstänkt politiskt 
maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö  

STK-2025-1943  
Anton Sauer (C) har inkommit med ett nämndinitiativ om att utreda misstänkt politiskt 
maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö. Anton Sauer (C) yrkar att kommunstyrelsen beslutar 
att uppdra åt kommunstyrelsen att omgående initiera en extern och oberoende utredning av de 
uppgifter som framkommit om politiska påtryckningar mot föreningar i Malmö, att utredningen 
ska analysera om roller mellan kommunledning och civilsamhälle har sammanblandats i strid med 
gällande regelverk och demokratiska principer, inklusive dialog med föreningsföreträdare med 
möjlighet till anonymitet samt att kommunstyrelsen säkerställer att ett förhandsutkast av den 
externa utredningen redovisas för kommunfullmäktige innan sommaruppehållet 2026. 
Stadskontoret bedömer att kommunstyrelsen har möjlighet att initiera en granskning av den egna 
verksamheten, styrning, bidragsgivning och samverkansformer med civilsamhället. En granskning 
av politiska partiers interna verksamhet eller partipolitiskt agerande i sig faller dock utanför 
kommunens kompetens. Stadskontoret vill understryka att en eventuell extern utredning som 
initieras av kommunen därför endast kan avse kommunens agerande, användning av kommunala 
resurser och hur förtroendevalda och tjänstepersoner agerat inom ramen för sina kommunala 
uppdrag, inte politiska partiers verksamhet som sådan. Stadskontoret överlämnar nämndinitiativet 
till kommunstyrelsens arbetsutskott utan eget ställningstagande i sak.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen avslår nämndinitiativ från Anton Sauer (C) om att utreda misstänkt 
politiskt maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö. 

Reservation: Gemensamt M och C, SD 

 

43. Besvarande av nämndinitiativ Magnus Olsson (SD) Granska Socialdemokraternas 
partipolitiska påverkan på Malmöföreningar  

STK-2025-1944  
Magnus Olsson (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ om att utreda misstänkt politiskt 
maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö. Magnus Olsson (SD) yrkar att kommunstyrelsen 
beslutar att anlita en extern och oberoende part för att göra en genomgående granskning av 
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Malmös föreningsverksamhet och civilsamhällets erfarenheter av möjlig partipolitisk påverkan av 
Socialdemokraterna i Malmö. Stadskontoret bedömer att kommunstyrelsen har möjlighet att 
initiera en granskning av den egna verksamheten, styrning, bidragsgivning och samverkansformer 
med civilsamhället. En granskning av politiska partiers interna verksamhet eller partipolitiskt 
agerande i sig faller dock utanför kommunens kompetens, se KL 2:1 och 2:2. En sådan 
granskning kopplat till ett allmänt val kan beroende på vilka förhållanden som ska granskas göras 
av till exempel polis och åklagare efter anmälan direkt av enskild eller via Valmyndigheten, om 
myndigheten anser att det finns misstanke om att brott, till exempel otillbörlig påverkan, har 
begåtts. Stadskontoret överlämnar nämndinitiativet till kommunstyrelsens arbetsutskott utan eget 
ställningstagande i sak.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen avslår nämndinitiativ från Magnus Olsson (SD) om att granska 
Socialdemokraternas partipolitiska påverkan på Malmöföreningar. 

Reservation: Gemensamt M och C, SD 

44. Ansökan ABF Malmö om evenemangsbidrag till Eid festivalen 2026  

STK-2025-1835  
Den ideella föreningen ABF Malmö har inkommit med återrapportering för beviljat bidrag om 
600 000 kronor för Eidfestivalen 2025 och ansökt om 570 000 kronor i bidrag för att arrangera 
Eidfestivalen 2026. Arrangörens plan för festivalen 2026 är ett huvudarrangemang i form av en 
Eidfestival i Folkets Park den 30 maj 2026 samt mindre firanden i stadsområdena Rosengård, 
Segevång, Lorensborg och Nydala dagen efter. Firandet planeras att genomföras tillsammans med 
lokala föreningar och aktörer. Syftet med evenemanget är skapa en mötesplats för olika kulturer 
och grupper och att främja integrationen i Malmö.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta  

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner ABF Malmös återrapportering om beviljat bidrag 
om 600 000 kronor till Eidfestival 2025.  

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott beviljar 570 000 kronor till ABF Malmö för genomförande av 
Eidfestival 2026 från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar 2026.  

3. Kommunstyrelsens arbetsutskott informerar ABF Malmö om att senast fyra månader efter 
evenemangets genomförande återkomma med rapport med måluppfyllelse och hur medlen 
använts. 

Reservation: Gemensamt C och M, SD.  

 

45. Utredning av klagomålshantering för föreningslivet 

STK-2026-263  
Kommunledningen vill utreda förutsättningarna för och möjliga strukturer för hur föreningslivet 
kan framföra klagomål, synpunkter samt rapporter om upplevda missförhållanden till Malmö 
stad. Detta avser situationer där föreningar upplever brister i likvärdighet, transparens, 
förutsättningar att arbeta politiskt obundet eller rättssäkerhet i samband med stadens 
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bidragsgivning, nyttjande av resurser eller tillämpning av regelverk. Utredningen ska omfatta hur 
en tydlig, strukturerad och ändamålsenlig funktion för hantering av klagomål och synpunkter kan 
utformas, inklusive hur inkomna ärenden kan tas emot, hanteras och följas upp på ett rättssäkert 
sätt. Syftet är att stärka stadens bidragsprocesser, relationer till civilsamhället samt säkerställa att 
föreningslivet har kända och tillgängliga kanaler för att framföra kritik och uppmärksamma 
eventuella missförhållanden.  

Kommunstyrelsen beslutade  

1. Kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt stadskontoret att utreda möjliga former för 
klagomålshantering inom föreningslivet. 

Reservation: Gemensamt M och C, SD, L 

 

Vid frågor kring informationen från kommunstyrelsen, kontakta: Alma Tabak, presschef, 
Malmö stad, 0733-340721, alma.tabak@malmo.se  

mailto:alma.tabak@malmo.se

